宮臨技 第153号

2024年8月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長  鈴木 里香

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

時下、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

今回は「初心者から指導者まで役立つ資格試験（認定、2級）の最新情報。動

機、受験資格、試験対策、業務への活かし方、職場のバックアップ体制、気にな

るあれこれ聞いてみよう！」をテーマに研修会を企画しました。さらに、基礎知

識である試験管培地判定をスライド実技方式で実践し、理解を深めていきたい

と思います。初心者から指導者まで、会員のみなさまにとって有益な研修会にな

ると考えております。

宮城県内全体の会員にも周知し、研修会参加をよびかけ、会員の交流が深まる

ことを期待しています。是非、ご参加して頂きますようご案内申し上げます。

謹白

記

研修会名：「初心者から指導者まで役立つ資格試験（認定、2級）の最新情報」

日時   ：2024年10月6日（日）13：30 ～16：00 （受付13:15～）

会場   ：東北大学医学部保健学科A棟大講義室

プログラム

司会：宮城県立こども病院 検査部 須田 那津美

13:30～14:10  2024年度 2級試験を受験して

宮城県立こども病院  本田 天斗 技師

14:10～14:50  2023年度 認定臨床微生物検査技師、感染制御認定臨床微生物

検査技師を受験して

みやぎ県南中核病院  菊地 瑞香 技師

14:50～15:00 休憩

15:00～16:40 やってみよう！試験管培地判定

  宮城県立こども病院  須田 那津美 技師

16:45 終了予定

参加費  ：会員1,000 円 非会員5,000円（学生無料:学生証を提示願います。）

募集定員：50名

参加申込期間：2024 年 9 月 1 日（日）～2024 年 9 月 30 日（火）

申込方法：

①会員

日臨技ホームページ（http://www.jamt.or.jp/）の会員専用サイトより事前参加

登録にてお申し込み下さい。

②非会員・学生

参加希望の方は、研修会名、施設名、名前、連絡先をn.suda@miyagi-children.

or.jpまでメールでお申込みください。複数名記入しても結構です。

・当日受付も行いますが、できるだけ事前登録をお願い致します。

日臨技生涯教育研修制度：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

・受付時、会員番号等の記入漏れがあった場合には、生涯点数の入力を行うこと

ができません。生涯点数の後付けは実施致しませんのでご注意ください。

会場までのアクセス

【東北大学星陵キャンパス】

★お車での来場はお断りしております。公共の交通機関をご利用ください。

【地下鉄・JR】

仙台市営地下鉄 地下鉄南北線泉中央方面行きに乗車「北四番丁駅」にて下車（約

5 分、200 円） 北 2 出口より、山形方面へ徒歩 15 分

【バス】

仙台市営バス JR 仙台駅西口バスプール発（9、10 番のりば） 「東北大学病院・八

幡町経由」乗車「東北大学病院前」下車。（約 20 分、180 円）

※詳細は HPご参照ください。

http://www.tohoku.ac.jp/japanese/profile/campus/01/seiryo/areab.html

連絡先 ：

宮城県立こども病院 検査部 須田 那津美

Tel ：022-391-5111（内線5568）

Mail ：n.suda@miyagi-children.or.jp

主催：宮城県臨床検査技師会